
UCHWAŁA NR XXXVIII/472/2018
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Ustroń, szczegółowości projektu budżetu 
oraz rodzajów materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu miasta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.)

Rada Miasta Ustroń uchwala:

§ 1. 

Określić tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Ustroń, jak niżej:

1) do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy

- Burmistrz Miasta przedstawia Radzie Miasta  oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekt uchwały 
budżetowej wraz z uzasadnieniem  i materiałami informacyjnymi,

2) do 2 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy

- komisje Rady Miasta zapoznają się z projektem budżetu, wypracowują swoje opinie i wnioski                         
oraz propozycje ewentualnych zmian, a następnie przekazują je do Komisji Budżetu i Przestrzegania Prawa,

3) do 7 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy,

- Komisja Budżetu i Przestrzegania Prawa na posiedzeniu z udziałem przewodniczących pozostałych komisji 
Rady Miasta wypracowuje ewentualne propozycje zmian projektu budżetu i przedstawia je Burmistrzowi 
Miasta,

4) do 16 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy,

- Burmistrz Miasta przedstawia uwzględnione wnioski w formie autopoprawki do projektu budżetu,

5) do 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy,

- Rada Miasta uchwala budżet Miasta Ustroń po przedstawieniu opinii o projekcie uchwały budżetowej                 
przez Komisję Budżetu i Przestrzegania Prawa oraz Regionalną Izbę Obrachunkową.

§ 2. 

1. Burmistrz Miasta Ustroń sporządza projekt budżetu wraz z załącznikami w formie uchwały budżetowej 
w szczegółowości określonej przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą".

2. Część tabelaryczna zawiera projekt planu:

a) dochodów budżetowych wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł, z wyodrębnieniem dochodów bieżących 
i majątkowych oraz środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy,

b) wydatków budżetowych wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków 
bieżących i majątkowych, grup wydatków oraz środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy,

c) przychodów i dochodów budżetowych oraz rozchodów i wydatków budżetowych,

d) dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami,

e) dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z jst oraz organami administracji 
rządowej,

Id: 1FDCD25D-4BBC-4DB9-A27E-17D069A16835. Podpisany Strona 1



f) dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych 
ustaw,

g) dotacji planowanych do udzielenia przez gminę,

h) wydatków majątkowych.

§ 3. 

Materiały informacyjne towarzyszące projektowi budżetu miasta obejmują:

1) plany dotacji i wydatków na realizację projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej,

2) plany środków otrzymanych od jednostek sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych                              
(za wyjątkiem środków UE i porozumień z jst oraz organami administracji rządowej),

3) projekty planów finansowych samorządowych jednostek oświatowych,

4) projekty planów finansowych samorządowych instytucji kultury.

§ 4. 

Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej zawierać powinno omówienie głównych założeń
do projektu budżetu z uwzględnieniem głównych źródeł dochodów i rodzajów wydatków, w tym zadań 
inwestycyjnych. Powinno uwzględniać również informację dotyczącą planowanego deficytu
lub nadwyżki oraz przychodów i rozchodów budżetu.

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr VIII/77/2015 Rady Miasta Ustroń z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie trybu prac                     
nad projektem uchwały budżetowej Miasta Ustroń, szczegółowości projektu budżetu oraz rodzajów materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu miasta.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Artur Kluz

Id: 1FDCD25D-4BBC-4DB9-A27E-17D069A16835. Podpisany Strona 2




